СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

 15 мая   2023 г.

                        № 26/12

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в Решение Совета Пинеровского муниципального образования  от 15.06.2018 № 19/03 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту Пинеровского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их для опубликования средствам массовой информации

  В соответствии с Федеральными законами РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», законом Саратовской области от 02.08.2017 г. № 66-ЗСО   «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений» (с изменениями, внесенными  Законом  Саратовской области  от 23.03.2023 г. № 26-ЗСО « О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области»,  Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Дополнить Решение Совета от 15.06.2018 № 19/03 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту Пинеровского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их для опубликования средствам массовой информации пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.  Назначить  уполномоченным лицом на  размещение на официальном сайте обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)  депутатами Совета Пинеровского муниципального образования обязанности  предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера - секретаря Совета Пинеровского муниципального образования.

2.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту Пинеровского муниципального образования и  членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления их для опубликования средствам массовой информации, утвержденного Решением Совета Пинеровского муниципального образования  от 15.06.2018 № 19/03» следующие изменения:
1) пункт 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности уполномоченных лиц  Совета Пинеровского муниципального образования по размещению на официальном сайте  Пинеровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru (далее - официальный сайт)
 а)  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

- главы муниципального образования;

- главы местной администрации по контракту;

- членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,
 (далее - лица, замещающие муниципальные должности),

- их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей и представлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами».

б) обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)  обязанности  предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу)

- депутатов (осуществляющих деятельность на постоянной и непостоянной основе).
2) Абзац 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2. На официальном сайте  Пинеровского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются и общероссийским средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением депутатов Совета Пинеровского муниципального образования, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):»
3)  дополнить  Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Для обеспечения доступа к информации об исполнении   депутатами Совета Пинеровского муниципального образования обязанности предоставить  сведения   о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте  Пинеровского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается обобщенная информации об исполнении (ненадлежащем исполнении)  депутатами представительного органа муниципального образования обязанности  предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу).
 Размещение  обобщенной информации осуществляется в порядке, установленном законом Саратовской области.
3.Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, действующие с 1 марта 2023 г.
Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

« ______» мая 2023 г.